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Marknader utomhus 

Detta dokument utgör information från Räddningstjänsterna i Skåne. Det används när någon har sökt 

tillstånd hos Polismyndigheten för marknader utomhus. Vid specifika frågeställningar som inte lyfts i 

denna information uppmanas Polismyndigheten att kontakta den lokala räddningstjänsten för vidare 

rådgivning. 

Räddningstjänsten anser att nedanstående punkter bör uppfyllas: 

• Arrangören ska se till att det vid varje tidpunkt som evenemanget anordnas finns en utsedd 

säkerhetsansvarig och en organisation för att hantera säkerheten inför och under 

arrangemanget samt vid en inträffad olycka/nödhändelse. 

• Räddningstjänsten ska alltid ha möjlighet att framföra fordon på vägnätet. Om arrangemanget 

kräver att delar av vägnätet stängs av ska den lokala räddningstjänsten i kommunen som 

ansökan avser kontaktas i god tid innan arrangemanget. Avspärrningar ska då ske på ett sätt 

som gör att räddningstjänsten snabbt kan flytta/lyfta bort dessa, alternativt ska personal finnas 

på plats som kan visa räddningstjänsten förbi avspärrningarna. En skiss över arrangemangets 

tillfartsvägar och eventuella avspärrningar ska finnas.  

• Utrymningsvägar från byggnader eller räddningstjänstens tillgång till byggnader, rökluckor i 

gata/fasad och brandposter får inte hindras av uppställt material, fordon, tält eller liknande. 

Räddningsvägar och uppställningsplatser för höjdfordon och/eller uppställningsplatser för 

bärbara stegar får inte blockeras. Minsta bredd för framkomlighet på räddningsväg är 3 meter 

och lägsta höjd är 4 meter. Vid byggnader med byggnadshöjd över 11 meter finns det normalt 

en eller flera uppställningsplatser för räddningstjänstens höjdfordon. Dessa ska vara fria och 

åtkomliga för räddningstjänsten. Normal storlek för en uppställningsplats är minst 5 meters 

bredd och 12 meters längd, inte längre än 9 meter från byggandens fasad. Vid frågor om 

uppställningsplatser kontaktas den lokala räddningstjänsten. 

• För att minska risken för brandspridning till omkringliggande byggnader krävs ett minsta 

avstånd på 6 meter mellan tält större än 15 m2 och byggnaders fasader. Tält mindre än 15 

m2 bör ha ett avstånd på minst 4 meter till byggnader. Om fasaden, inklusive fönster, är 

brandtekniskt klassade kan avståndet minskas. 

• Tält större än 15 m2 ska ha ett inbördes avstånd mellan tälten på minst 6 meter. 

• Tält, bodar och andra vindkänsliga anordningar ska säkras mot vindpåverkan på 

erforderligt sätt och kontrolleras dagligen. 

• Arrangören ska ordna en organisation och tillräcklig utrustning för brandsläckning för att 

kunna genomföra en snabb första släckinsats eller annan insats vid olyckshändelse. 

Släckredskap bör vara försedda med skyltar för släckredskap enligt Arbetsmiljöverkets 

föreskrifter.  

• Vid hantering av gasol i exempelvis matförsäljningsstånd får respektive 

försäljningsställe hantera maximalt 60 liter (motsvarar cirka 2 stycken P11- eller PC10-

behållare), under förutsättning att all hantering sker utomhus. I denna hantering 

inkluderas även förvaring av gasol i anslutning till försäljningsstället. Hantering av större 

mängd gasol är tillståndspliktigt enligt Lag om brandfarliga och explosiva varor, (LBE). 

Hanteringen av gasol ska alltid ske på ett säkert sätt enligt gällande lagar, föreskrifter 

och andra författningar. 
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Övrig information till arrangören: 

Det är arrangörens ansvar att den verksamhet som bedrivs inom evenemangsområdet sker på ett 

säkert och betryggande sätt för såväl besökare som för personal. Myndigheten för civilt försvars 

(tidigare MSB) Säkerhetsguide för evenemang är lämplig att använda som stöd, särskilt vid 

större evenemang. 

Vid frågor kontakta den lokala räddningstjänsten i kommunen som ansökan avser. 


